
Российская Федерация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

ПРИКАЗ 

 

г. Моршанск 

05.06.2019                                                                                             №118 

 

О создании школьного 

информационно- библиотечного  центра  

 

На основании приказа  управления образования и  науки Тамбовской области 

от 12.10.2017 г.  № 2839 « Об утверждении Концепции развития школьных 

информационно- библиотечных центров в Тамбовской области», приказа    

ТОГОАУДПО «Институт повышения квалификации работников 

образования»от 22.05.2019г. №61 «О создании информационно-

библиотечных центров» и в целях  создания информационно- библиотечной 

среды как средства воспитания и образования  на основе внедрения новых  

информационных технологий ,ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе школьной библиотеки МБОУ СОШ №3 

информационно- библиотечный центр  (ИБЦ)  в целях реализации  

структурно-функциональной модели  проектного  и 

исследовательского пространства  для всех участников 

образовательных  отношений. 

2. Назначить руководителем ИБЦ Жукову Е.В.-педагога-библиотекаря. 

3. Утвердить положение об ИБЦ (приложение №1). 

4. Утвердить Правила пользования ИБЦ (приложение №2). 

5. Утвердить должностные инструкции руководителя ИБЦ (приложение 

№3). 

6. Утвердить Программу  развития  информационно- библиотечного 

центра  (ИБЦ) МБОУ СОШ №3  на 2019-2010 учебный год 

(приложение №4). 

7. Утвердить  структуру и штатное расписание ИБЦ(приложение №5) 

8. Утвердить  технологическую документацию  по  ИБЦ(приложение 

№6). 

9. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя 

директора по УВР  Г.Н. Кругову. 

 

Директор школы                                                                     В.В.Бородин 

С приказом ознакомлены:                                                      Г.Н.Кругова 

                                                                                                 Е.В.Жукова 

 
 


